关于开展国家和省级中小企业公共服务示范平台、小型微型企业创业创新示范基地运营情况检查工作的通知

有关县市区经信主管部门：
为加强国家和省级中小企业公共服务示范平台、小型微型 企业创业创新示范基地监督管理工作，现就开展国家和省级中 小企业公共服务示范平台(以下简称示范平台)、小型微型企业创业创新示范基地(以下简称示范基地)运营情况检查工作的有关事项通知如下：
一、检查范围。工信部和省经信厅认定的在有效期内的示范平台和示范基地(具体名单见附件1)。
二、检查内容。检查示范平台和示范基地服务质量、服务收费、为中小企业服务等运营情况。
三、有关要求。
(一)请各地经信主管部门高度重视，按照属地管理原则，对辖区内示范平台和示范基地服务中小企业情况开展监督检查，包括运营管理情况、制度建设、服务业绩及成效，是否发生重大变更（更名、经营范围变更、重组等），以及进一步完善服务功能， 不断提高服务能力和组织带动社会服务资源的能力，主动开展公益性服务，积极承担政府部门委托的各项任务等方面的情况，同时组织示范平台和示范基地对照管理办法的相关条件开展自查，并填报基本情况汇总表(见附件2、3),撰写工作总结。
(二)请各地经信主管部门通知辖区内示范平台和示范基地做好实地检查的准备，确定示范平台和示范基地的联络人员，并及时报市经信局中小企业发展科，市经信局对示范平台和示范基地各项服务工作的开展情况进行抽查，具体抽查时间另行通知。
(三)请各地经信主管部门汇总示范平台和示范基地上报的基本情况并加盖公章，连同各示范平台和示范基地工作总结 	(加盖运营单位公章),于2024年4月12日前将材料纸质版报市经信局中小企业发展科，电子版发送至sysjxjzxqyk@163.com。
联系人：市经信局中小企业发展科王雪
联系电话：0719-8111686,13297179077

附件：1.国家和省级中小企业公共服务示范平台、小型微
型企业创业创新示范基地名单
2.2023年度示范平台基本情况汇总表
3.2023年度示范基地基本情况汇总表

十堰市经济和信息化局
2024年3月28日

[bookmark: _GoBack]附件1:

十堰市国家和省级中小企业公共服务示范平台、小型微型企业创业创新示范基地名单

	一、国家级中小企业公共服务示范平台(1家)

	序号
	运营单位
	区域
	年度
	批准文号
	备注

	1
	湖北赞博信息科技股份有限公司
	张湾区
	2021
	工信部企业函﹝2021﹞337号

	二、省级中小企业公共服务示范平台(8家)

	序号
	运营单位
	区域
	年度
	批准文号

	1
	湖北辰点企业管理咨询有限公司
	张湾区
	2022
	鄂经信办函〔2023〕10号

	2
	十堰合众科技孵化器有限公司
	张湾区
	2022
	鄂经信办函〔2023〕10号

	3
	湖北九泰安全环保技术有限公司
	茅箭区
	2022
	鄂经信办函〔2023〕10号

	4
	湖北跃创汽车科技有限公司
	张湾区
	2023
	鄂经信企业函〔2023〕333号

	5
	湖北浩淼环境科技有限公司
	张湾区
	2023
	鄂经信企业函〔2023〕333号

	6
	湖北远普汽车科技有限公司
	茅箭区
	2023
	鄂经信企业函〔2023〕333号

	7
	湖北众旺企业管理有限公司
	茅箭区
	2023
	鄂经信企业函〔2023〕333号

	8
	十堰阳明科技发展有限公司
	茅箭区
	2023
	鄂经信企业函〔2023〕333号
	首次认定2014年

	三、省级小型微型企业创业创新示范基地名单(6家)

	序号
	运营单位
	区域
	年度
	批准文号

	1
	十堰双创产业园管理有限公司
	张湾区
	2021
	鄂经信办函〔2021〕110号
	十堰科技创新创业园基地

	2
	湖北坤融文化科技有限公司
	张湾区
	2021
	鄂经信办函〔2021〕110号
	十堰小微企业创新创业园后浪创业梦工场

	3
	湖北汽车工业学院资产经营有限公司
	张湾区
	2022
	鄂经信办函〔2023〕10号

	4
	十堰市玖偲企业孵化器有限公司
	郧阳区
	2022
	鄂经信办函〔2023〕10号

	5
	湖北佰农企业管理有限公司
	茅箭区
	2022
	鄂经信办函〔2023〕10号
	佰昌双创科技产业园

	6
	湖北聚创数字科技有限公司
	经开区
	2023
	鄂经信企业函〔2023〕333号

附件2
2023年度示范平台基本情况汇总表
填报单位：

	平台 机构 名称
	认定年度
	资产 总额
(万元 )
	服务人员情况
	主要 服务 功能
	组织带动社会 服务 资源 数量（家）
	2023年服务中小企业户数
（家）

	2023年主要服务业绩
	获得 政府 资金 支持 的金 额
(万元 )
	享受进口免税政策情况

	从事 为中 小企 业服 务的 员工 人数（人）
	其中：
大专 及以 上学 历和 中级 及以 上技 术人 员数（人）

	信息服务
	技术服务
	创业服务
	培训服务
	融资服务

	进口设备数量 (台套)
	进口设备金额
(万元)
	免税金额 (万元)

	发布 信息 条数（条）
	服务
企业
数（家）
	服务 活动 次数（次）
	服务
企业
数（家）
	服务 活动 次数（次）
	服务 企业 数（家）
	培训班（个）
	服务
企业 数（家）
	培训 人数（人）
	服务 活动 次数（次）
	服务 企业 数（家）
	实现 融资 金额 (万
元 )

	合  计

填报内容参照《工业和信息化部关于印发<国家中小企业公共服务示范平台认定管理办法>的通知》(工信部企业(2017)156号);不涉及享受支持科技创新进口税收政策的平台不填写“享受进口免税政策情况”栏。服务中小企业数量包括：响应企业需求提供的针对性服务企业数量、参加中小企业主管部门组织的服务中小企业相关活动服务企业数量、接受政府委托（采购）服务中小企业数量；不包括网站点击量或浏览量、服务机构主动推送短信或电话等服务数量。以上情况均为2023年1月至2023年12月数据。
附件3
2023年度示范基地基本情况汇总表
填报单位：

	基地名称
	认定年度
	基本情况
	运营情况
	合作服 务机构 情况
	年服务 中小企 业户数
	组织开 展的服 务活动
	主要服务业绩

获得 政府 资金 支持 的金 额  ( 万
元 )

	面积(平方米)
	服务人员
	创业辅导师
	入驻企业数量
	入住小微企业数
	基地内企业从业人员
	资产总额(万元)
	营业收入(万元)
	 (
(%
)服务收入占年营业收入比例
	合作机构数量
	主要服务内容

20
22年

20
23
年
	场次
	人数

信息
服务

创业
辅导

创新
支持

人员培训
	市场
营销

投融资服务

管理
咨询

专业
服务

	发布信息条数
	服务企业数
	服务活动次数
	服务企业数
	服务活动次数
	服务企业数
	服务活动次数
	服务企业数
	培训人数
	服务活动次数
	服务企业数
	服务活动次数
	服务企业数

实
现
融
资
金
额
( 万
元 )
	服务活动次数
	服务企业数
	服务活动次数
	服务企业数

	合计

填报内容参照《工业和信息化部关于印发<国家小型微型企业创业创新示范基地建设管理办法>的通知》 (工信部企业〔2016〕194号)。